

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E COMERCIO MAQ.	05.699.982/0001-75	341	4355-4	15026-1
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA CRISTIANO AIRES Nº 977	CATALAO	(064) 6434427218		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20240548	4205	90	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
15/03/2024	220699	PREGÃO	74	2024010581
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - SERVIÇOS - RUA NASSIN AGEL, 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	351.861,01	273.390,00	78.471,01	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339039 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA	04.122.4001-4104-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-MINISTRACAO
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
14 - LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS E OUTRAS NAT	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	273.390,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CATALÃO, POR MEIO DA ATA 066/2023, PREGAO 074/2023, COM VIGÊNCIA DE 08/08/2023 A 07/08/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	73257	ACABADORA MATSUYAMA ASM 6.5 GASOLINA	6,00	1.200,00000	7.200,00
2	73258	BETONEIRA SORRAG PROF. 400L GASOLINA	6,00	450,00000	2.700,00
3	73259	BETONEIRA SORRAG PROF. 400L 220V	6,00	240,00000	1.440,00
4	73260	BOMBA D AGUABRAMEX V1100M 2" 220V	6,00	300,00000	1.800,00
5	73261	BOMBA D AGUA VIBROMAK MANGOTE 2" 5.00M	6,00	300,00000	1.800,00
6	73262	BOMBA D AGUA VIBROMAK MANGOTE COMP. 3" 5.00M	6,00	300,00000	1.800,00
7	73263	BOMBA D AGUA ALPINA MANGOTE 2" 5.00M	6,00	300,00000	1.800,00
8	73264	BOMBA D'AGUA BRANCO B4T-710L GASOLINA	6,00	450,00000	2.700,00
9	73265	BOMBA D'AGUA TOWERS TW750 2" 220V	6,00	300,00000	1.800,00
10	73266	COMPACTADOR WACKER BS50-2 GASOLINA	6,00	1.200,00000	7.200,00
11	73267	COMPRESSOR AR DIRETO CHIAPERINI TUFAO 220V	6,00	180,00000	1.080,00
12	73268	COMPRESSOR C/ RESER CHIAPERINI MC7.6/24L-2HP	6,00	400,00000	2.400,00
13	73269	CORT. PISO/PORCELANATO SAINT-GOBAIN TR 200 E	6,00	400,00000	2.400,00
14	73270	CORTADORA BLOCO NORTON CM 41 220V	6,00	350,00000	2.100,00
15	73271	CORTADORA GRAMA TRAPP MC50E 220V	6,00	350,00000	2.100,00
16	73272	CORTADORA GRAMA TRAPP MC550G GASOLINA	6,00	450,00000	2.700,00
17	73273	CORTADORA PISO SAINT-GOBAIN C13E GASOLINA	6,00	1.000,00000	6.000,00
18	73274	CORTADORA PORTATIL STIHL TS420 GASOLINA	6,00	950,00000	5.700,00
19	73275	DIAGONAL METALICA MECAN 1.41M	6,00	6,00000	36,00
20	73276	DIAGONAL METALICA MECAN 1.79M	6,00	6,00000	36,00
21	73277	DIAGONAL METALICA MECAN 2.12M	6,00	6,00000	36,00
22	73278	ENCERADEIRA CLEANER CL350 220V	6,00	450,00000	2.700,00
23	73279	ENCERADEIRA CLEANER CL400 220V	6,00	550,00000	3.300,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
24	73280	ESCADA EXTENSAO SINTESE FIBRA 3.60X6.00 19D	6,00	300,00000	1.800,00
25	73281	ESCADA EXTENSAO SINTESE FIBRA 4.80X8.40 27D	6,00	350,00000	2.100,00
26	73282	ESCADA EXTENSAO SINTESE FIBRA 6.30X10.80 35D	6,00	400,00000	2.400,00
27	73283	ESCADA METALICA MECAN 1.00M	6,00	12,00000	72,00
28	73284	ESCADA METALICA MECAN 2.00M	6,00	12,00000	72,00
29	73285	ESCORA METALICA MECAN DE 2.0 A 3.1	6,00	18,00000	108,00
30	73286	ESMERIL SOMAR 300W 220V	6,00	150,00000	900,00
31	73287	ESMERILHADEIRA BOSCH 4" 1/2 1800 220V	6,00	200,00000	1.200,00
32	73288	ESTUFA PARA ELETRODOS	6,00	150,00000	900,00
33	73289	FURADEIRA DEWALT IMPACTO 1/2" DW508S 220V	6,00	200,00000	1.200,00
34	73290	GERADOR HUSQVARNA MOD G8500P - 8500KVA NR 1	6,00	1.145,00000	6.870,00
35	73291	GERADOR MOTOMIL 8KVA MG8000CLE GASOLINA	6,00	1.045,00000	6.270,00
36	73292	GERADOR WACKER 5.5KVA MG-5 GASOLINA	6,00	1.000,00000	6.000,00
37	73293	GUARDA CORPO C/ RODAPE MECAN 1.00M	6,00	13,00000	78,00
38	73294	GUARDA CORPO C/ RODAPE MECAN 1.50M	6,00	13,00000	78,00
39	73295	GUARDA CORPO S/ RODAPE MECAN 1.00M	6,00	13,00000	78,00
40	73296	GUARDA CORPO S/ RODAPE MECAN 1.50M	12,00	13,00000	156,00
41	73297	GUINCHO DE COLUNA CSM ATE 200KG 220V	6,00	350,00000	2.100,00
42	73298	INVERSORA ESAB TIG LHN220I PLUS 220V	12,00	250,00000	3.000,00
43	73299	LAVADORA AP KARCHER G2500 OH GASOLINA	12,00	600,00000	7.200,00
44	73300	LAVADORA AP KARCHER HD 585 PROFI S 220V	6,00	450,00000	2.700,00
45	73301	LIXADEIRA BOSCH ANGULAR 1757.4 220V	6,00	200,00000	1.200,00
46	73302	LIXADEIRA MAKITA ORBITAL B03700 220V	6,00	200,00000	1.200,00
47	73303	LIXADEIRA RAIMANN RTS-1 220V	6,00	200,00000	1.200,00
48	73304	LIXADEIRA TETO TOWERS DMJ700A 220V	6,00	400,00000	2.400,00
49	73305	MARTELETE BOSCH 2.4KG 11226 220V	6,00	275,00000	1.650,00
50	73306	MARTELETE DEWALT 4.8KG 25405 220V	6,00	460,00000	2.760,00
51	73307	MARTELETE DEWALT 4KG 220V	6,00	400,00000	2.400,00
52	73308	MARTELETE DEWALT 5.9KG D25831K 220V	6,00	500,00000	3.000,00
53	73309	MARTELETE PERFURADOR/ROMP DEWALT 9KG D25762K	6,00	650,00000	3.900,00
54	73310	MOTOBOMBA BRANCO B4T-710L GASOLINA	6,00	450,00000	2.700,00
55	73311	MOTOVIBRADOR BRANCO GASOLINA	6,00	450,00000	2.700,00
56	73312	PAINEL METALICO MECAN 1.00X1.00M	6,00	13,40000	80,40
57	73313	PAINEL METALICO MECAN 1.00X1.50M	12,00	13,80000	165,60
58	73314	PERFURADOR MAKITA PE3450HG GASOLINA	12,00	600,00000	7.200,00
59	73315	PISO METALICO MECAN 0.30X1.50M	12,00	13,00000	156,00
60	73316	PISO METALICO MECAN 0.33X1.00M	12,00	13,50000	162,00
61	73317	PLACA VIBRATORIA Lfv80 HUSQVARNA GASOLINA	12,00	1.200,00000	14.400,00
62	73318	PLAINA BOSCH GHO 26-82 220V	12,00	200,00000	2.400,00
63	73319	PODADOR GALHO STIHL HT75 GASOLINA	12,00	600,00000	7.200,00
64	73320	POLICORTE MOTOMIL 3.0CV 220V	12,00	365,00000	4.380,00
65	73321	POLITRIZ DEWALT 7"9" DW849X-B2 220V	12,00	250,00000	3.000,00
66	73322	POLITRIZ HUSQVARNA PG280 220V	12,00	1.500,00000	18.000,00
67	73234	REGUA VIBRATORIA WACKER HP 50 GASOLINA	6,00	1.100,00000	6.600,00
68	73235	RISCADEIRA CORTAG HD 900	6,00	185,00000	1.110,00
69	73236	RISCADEIRA CORTAG HD900 ATE1,25M	6,00	220,00000	1.320,00
70	73237	ROCADEIRA STIHL FS220 GASOLINA	6,00	650,00000	3.900,00
71	73238	ROCADEIRA TRAPP M1000 220V	6,00	285,00000	1.710,00
72	73239	RODA METALICA C/ ROLAMENTO ALPINA POLIURETANO	6,00	16,00000	96,00
73	73240	ROMPEDOR BOSCH 16KG 11335 220V	12,00	960,00000	11.520,00
74	73241	ROMPEDOR DEWALT 10.6KG 25901 220V	12,00	820,00000	9.840,00
75	73242	ROMPEDOR DEWALT 13KG 25941 220V	12,00	850,00000	10.200,00
76	73243	ROMPEDOR DEWALT 30KG 25980 220V	12,00	1.110,00000	13.320,00
77	73244	SAPATA MECAN AJUSTAVEL	12,00	12,00000	144,00
78	73245	SAPATA MECAN FIXA	12,00	8,00000	96,00
79	73246	SERRA DE BANCADA METALPLAN 3.0CV 220V	6,00	800,00000	4.800,00
80	73247	SERRA MADEIRA BOSCH GKS 7 1/4 220V	6,00	280,00000	1.680,00
81	73248	SERRA MARMORE DEWALT DW860BS 220V	6,00	200,00000	1.200,00
82	73249	SERRA TICO-TICO DEWALT DW300 220V	6,00	200,00000	1.200,00
83	73250	SOLDA ELETRICA BAMBOZZI NM250 220V	6,00	450,00000	2.700,00
84	73251	SOLDA ELETRICA ESAB ORIGO ARC 406 TRIFASICO 440V	6,00	950,00000	5.700,00
85	73252	SOPRADOR STIHL BG 86 C-E GASOLINA	6,00	350,00000	2.100,00
86	73253	TRADO MANUAL	6,00	120,00000	720,00
87	73254	TRANSFORMADOR ATE 3000W BIVOLT	6,00	120,00000	720,00
88	73255	VIBRADOR AF VIBROMAK 36MM 220V	6,00	415,00000	2.490,00
89	73256	VIBRADOR AR VIBROMAK 36MM 220V	6,00	310,00000	1.860,00

273.390,00

Líquido por Extenso

***** (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E NOVENTA REAIS) *****

Assinaturas



ORDENADOR DA DESPESA



SECRETÁRIO



ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do